Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 191/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 (quinze)

dias, qual a previsão de realizar serviço de reparos na rua Minas Gerais, entre

a rua Vila alvarenga e Dalvo de Oliveira Bemfeito.

Há muitos bloquetes soltos e relevos na pista, prejudicando o trânsito seguro no

local, os moradores desejam saber qual a previsão de manutenção da via.

Ponte Nova, 02 de setembro de 2021.

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador - PTB